
Vigencia 202506Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202503Var. Vert. Var. Vert. Variación (+/‐)

Página 1 de 2
Fecha de proceso 08/07/2025

Hora de Proceso 15:49:46
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,019,899.1
INSTITUCION EDUCATIVA LAS NIEVES

Al 30 de Junio de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$129,259,230.00Efectivo y equivalentes al efectivo -$58,465,544.00$187,724,774.00100.0% 100.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$129,259,230.00Total CORRIENTE: -$58,465,544.00$187,724,774.00100.0% 100.0%

NO CORRIENTE

$0.00Propiedades Planta y Equipo $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Total NO CORRIENTE: $0.00$0.000.0% 0.0%

Total ACTIVO $129,259,230.00

TOTAL  ACTIVOS

-$58,465,544.00

-$58,465,544.00

$187,724,774.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$129,259,230.00 $187,724,774.00

 PASIVO

CORRIENTE

$4,510,835.00Cuentas por pagar $3,575,024.00$935,811.003.5% 0.5%

$13,016,745.00Otros pasivos -$46,395,020.00$59,411,765.0010.1% 31.6%

$17,527,580.00Total CORRIENTE: -$42,819,996.00$60,347,576.0013.6% 32.1%

-$42,819,996.00$60,347,576.00$17,527,580.00
Total PASIVO $17,527,580.00

TOTAL  PASIVOS

-$42,819,996.00$60,347,576.0013.6% 32.1%

13.6% 32.1%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$43,233,878.00Capital Fiscal $0.00$43,233,878.0033.4% 23.0%

$106,312,918.00Resultado del ejercicio -$15,645,548.00$121,958,466.0082.2% 65.0%
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Al 30 de Junio de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$37,815,146.00Resultado de ejercicios anteriores $0.00-$37,815,146.00-29.3% -20.1%

$111,731,650.00Total PATRIMONIO: -$15,645,548.00$127,377,198.0086.4% 67.9%

-$15,645,548.00$127,377,198.00$111,731,650.00
Total PATRIMONIO $111,731,650.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $129,259,230.00 $187,724,774.00

-$15,645,548.00

-$58,465,544.00

$127,377,198.0086.4% 67.9%

86.4% 67.9%

100.0% 100.0%

TESORERO

BORIS RAFAEL PIÑERES YANEZ MAURICIO ALBERTO VELASQUEZ OSORIO

MARGARITA MARIA RIVAS ORTIZ

CONTADOR
39179115

802924611038148
RECTOR

C.C. C.C.

C.C.


